ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
Совет Комсомольского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

___________________________________________________________________
19.02.2025
 г.                              с. Комсомольск                                               № 7
	Об установлении степени благоустроенности жилых помещений на территории муниципального образования Комсомольское сельское поселение Первомайского района Томской области.

В соответствии со ст. 85, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях установления единого подхода в определении степени благоустроенности жилого помещения, предоставляемого по договорам специализированного жилого помещения, предназначенного для однократного обеспечения благоустроенным жилым помещением детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Комсомольского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования Комсомольское сельское поселение Первомайского района Томской области,
СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.Утвердить степень благоустройства жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма жилого помещения:

1.1. Признать благоустроенными жилыми помещениями применительно к условиям Комсомольского сельского поселения жилые помещения, находящиеся в зданиях и жилых домах капитального типа, с наружными стенами смешанного типа, из дерева, кирпича, газо(пено)блоков, арболита, крупнопанельных плит, отвечающих установленным техническим и санитарным требованиям и имеющие следующие элементы благоустройства:

- централизованное электроснабжение;
-отопление (центральное либо автономное (в том числе электрические, твёрдотопливные котлы или воздушное отопление на электрических обогревателях или печное отопление);

-водоотведение централизованное или автономное (септик, выгребная яма, уличный туалет);
-централизованное холодное водоснабжение (колонка).
1.2.Частично благоустроенными жилыми помещениями считать:
жилые помещения, имеющие более одного вида коммунальных услуг.
        1.3.Неблагоустроенными жилыми помещениями считать:
жилые помещения, имеющие один вид коммунальных услуг.

2.Настоящее решение официально обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования Комсомольское сельское поселение Первомайского района Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.spkomsomolsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Совета Комсомольского

сельского поселения

_________________Р.И. Трифонова
	Глава Администрации МО Комсомольское сельское поселение

__________________Н.Г Сафронов